

K/S Charlottenlund Centrum
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 27 11 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Alexander Thygesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Charlottenlund Centrum Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 26 27 11 42
	Stiftet: 1. oktober 2001
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Alexander Thygesen, Formand
Komplementar	Komplementarselskabet Charlottenlund Centrum ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Lindgårdsvej 39-41, 2920 Charlottenlund.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.477.699 mod 1.470.926 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.811.945 mod 1.383.420 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.477.699	1.470.926
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.000.000	0
Resultat før finansielle poster	-3.522.301	1.470.926
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.206	0
Andre finansielle indtægter	10.707	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-330.557	-87.506
Årets resultat	-3.811.945	1.383.420
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.383.420
Disponeret fra overført resultat	-3.811.945	0
Disponeret i alt	-3.811.945	1.383.420

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsjendomme	40.000.000	45.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000.000</u>	<u>45.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.000.000</u>	<u>45.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	80.035	1.687
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>743.887</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>80.035</u>	<u>745.574</u>
	Likvide beholdninger	<u>791.740</u>	<u>689.173</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>871.775</u>	<u>1.434.747</u>
	Aktiver i alt	<u>40.871.775</u>	<u>46.434.747</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.323.392	5.323.392
	Overført resultat	<u>27.280.763</u>	<u>31.092.708</u>
	Egenkapital i alt	<u>32.604.155</u>	<u>36.416.100</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.890.999	8.428.901
	Deposita	<u>586.454</u>	<u>616.014</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.477.453</u>	<u>9.044.915</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	239.000	495.731
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.873	38.659
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.313.120	144.554
	Anden gæld	156.468	190.096
	Periodeafgrænsningsposter	<u>55.706</u>	<u>104.692</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.790.167</u>	<u>973.732</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.267.620</u>	<u>10.018.647</u>
	 Passiver i alt	 <u>40.871.775</u>	 <u>46.434.747</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	5.323.392	29.709.288	35.032.680
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.383.420</u>	<u>1.383.420</u>
Egenkapital 1. januar 2023	5.323.392	31.092.708	36.416.100
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.811.945</u>	<u>-3.811.945</u>
	<u>5.323.392</u>	<u>27.280.763</u>	<u>32.604.155</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.694	8.827
Andre finansielle omkostninger	<u>324.863</u>	<u>78.679</u>
	<u>330.557</u>	<u>87.506</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>23.721.092</u>	<u>23.721.092</u>
Kostpris ultimo	<u>23.721.092</u>	<u>23.721.092</u>
Regulering til dagsværdi primo	21.278.908	21.278.908
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.000.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>16.278.908</u>	<u>21.278.908</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000.000</u>	<u>45.000.000</u>

Virksomhedens investeringsejendom består af en blandet ejendom på i alt 1.356m² beliggende i Charlottenlund, forstad til København.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommen nu måles til en lavere værdi end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er reduceret med tkr. 5.000 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 4,0% forrige år til 4,25% i indeværende år.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, blandet bolig/erhverv (%)	4,25	4,00
Leje pr. m ² for erhvervslejemål (kr.)	2.060	2.054
Leje pr. m ² boliglejemål (kr.)	1.255	1.255
Tomgangsprocent, bolig	6,3	0,0
Tomgangsprocent, erhverv	0,0	0,0

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 40.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med tkr. 5.100. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på tkr. 5.100.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.129.999	239.000	3.890.999	2.896.000
Deposita	586.454	0	586.454	586.454
	4.716.453	239.000	4.477.453	3.482.454

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.130 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.000 t.kr.
